
 

 

 

 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района Приморского края 

 

П Р И К А З 

 

 

 05.11.2020г.          № 142 

 
Об итогах проведения диагностических работ  

в 10-х классах в общеобразовательных учреждениях  

Шкотовского муниципального района 

 

 На основании приказа Министерства образования Приморского края от 

10.09.2020 года № 976-а «Об организации проведения диагностических работ для 

обучающихся 10-х классов образовательных организаций Приморского края» с 21.09. по 

09.10.2020 года проведены диагностические работы в 10-х классах. Школьникам были 

предложены контрольно – измерительные материалы, подготовленные для 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования в 2020 году. Содержание материалов обеспечивает проверку уровня 

подготовки школьников по предметам.  

Для учеников 10-х классов диагностические работы проводились по 3-ем 

предметам: 2 обязательных предмета (русский язык и математика) и 1 из числа 

предметов по выбору (физика, химия, биология, литература, география, история, 

обществознание, иностранный язык, информатика и информационно-коммуникативные 

технологии). 

На основании полученных результатов диагностических работ  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Начальнику отдела мониторинга и развития образования МКУ «Управление 

образованием» Шкотовского муниципального района (Калугина) провести анализ 

результатов диагностических работ и направить его в образовательные учреждения 

района для дальнейшей работы.  

2. Руководителям образовательных организаций Шкотовского муниципального 

района: 

2.1. Провести детальный анализ результатов диагностических работ и предоставить в 

отдел мониторинга до 20 ноября 2020 года. 



2.2. Разработать план мероприятий по корректировке знаний учащихся 10-х классов и 

взять под строгий контроль его исполнение. 

2.3. Стимулирующие выплаты педагогическим работникам осуществлять строго в 

соответствии с показателями качества образовательного процесса. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального района Г.Н. Танееву 

 

 

Директор          И.Ю.Тарасенко  

 

 

 

 

 
 

 

 


